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Revidering av Göteborgs Stads riktlinje för 
vård- och omsorgsboende samt 
prioriteringsordning gällande verkställighet 
av vård- och omsorgsboende och 
korttidsplatser inom äldreomsorg  
 
Förslag till beslut 
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden: 

1. antar den reviderade riktlinjen Göteborgs Stads riktlinje för vård- och 
omsorgsboende samt prioriteringsordning gällande verkställighet av vård- och 
omsorgsboende och korttidsplatser inom äldreomsorg i enlighet med bilaga 1. 

Sammanfattning 
Ärendet avser ett förslag från förvaltningen om att revidera Göteborgs Stads riktlinje för 
vård- och omsorgsboende samt prioriteringsordning gällande verkställighet av vård- och 
omsorgsboende och korttidsplatser inom äldreomsorg.  

I perioder har förvaltningen återkommande svårigheter att tillgodose behovet av 
korttidsplats för patienter som bedömts som utskrivningsklara från sjukhus. I nuvarande 
riktlinje bedömer förvaltningen att det finns en otydlighet kring den enskildes möjlighet 
att tacka nej till erbjudet vård- och omsorgsboende. En följd av detta kan bli att enskilda 
är kvar på korttiden på grund av att de tackat nej till erbjuden lägenhet. Detta trots att det 
finns lediga lägenheter på vård- och omsorgsboenden i Göteborg som kan tillgodose den 
enskildes vård- och omsorgsbehov. Effekten blir att utskrivningsklara blir kvar på 
sjukhusen på grund av att det är fullbelagt på korttidsenheterna.  

Med detta som bakgrund föreslår förvaltningen en revidering av riktlinjen med syfte att 
skapa förutsättningar för en mer effektiv vård- och omsorgsprocess. Förslaget innebär 
kortare ledtider från sjukhus, till korttid samt vård- och omsorgsboende. Målet är att fler 
ska få en snabb tillgång till vård- och omsorg.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Färdigbehandlade och utskrivningsklara patienter som fortsatt vistas på sjukhus på grund 
av brist på korttidsplatser innebär merkostnader för förvaltningen. Tre dygn efter att 
patienten bedömts vara utskrivningsklar träder betalningsansvaret in. Betalningsansvaret 
innebär en kostnad för förvaltningen på 10 500 kronor per vårddygn och patient. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Enskilda som inte längre har behov av slutenvård ska inte behöva bli kvar på sjukhuset. 
Det är negativt såväl för den enskilde som samhället i stort. Situationen för den enskilde 
kan uppfattas som otrygg och innebära sämre möjligheter till rehabilitering. Bristen på 
tillgängliga vårdplatser är ett stort problem på sjukhusen. Utskrivningsklara patienter ska 
inte uppta vårdplatser i onödan. Det är viktigt att resurser och insatser nyttjas på ett 
balanserat och effektivt sätt för att helheten ska fungera. 

Samverkan 
Information lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 15 
november 2023. 

Bilagor 
1. Bilaga 1 Förvaltningens förslag på reviderad riktlinje 

2. Bilaga 2 Göteborgs Stads riktlinje för vård- och omsorgsboende samt 
prioriteringsordning gällande verkställighet av vård- och omsorgsboende och 
korttidsplatser inom äldreomsorg   
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Ärendet  
Nämnden har att ta ställning till förslag på reviderad riktlinje Göteborgs Stads riktlinje 
för vård- och omsorgsboende samt prioriteringsordning gällande verkställighet av vård- 
och omsorgsboende och korttidsplatser inom äldreomsorg. 

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stads riktlinje för vård- och omsorgsboende samt prioriteringsordning 
gällande verkställighet av vård- och omsorgsboende och korttidsplatser inom 
äldreomsorg beslutas av Äldre samt vård- och omsorgsnämnden. Revidering av riktlinje 
sker när behov initieras av politik, förvaltning eller förändrad lagstiftning. 

I perioder har förvaltningen återkommande svårigheter att tillgodose behovet av 
korttidsplats för patienter som bedömts som utskrivningsklara från sjukhus men som  
fortsatt har ett stort vård- och omsorgsbehov under större delen av dygnet. I de fall 
samtliga korttidsplatser är fullbelagda blir enskilda kvar på sjukhuset.  

I nuvarande riktlinje bedömer förvaltningen att det finns en otydlighet kring den enskildes 
möjligheter att tacka nej till erbjudet vård- och omsorgsboende. En följd av detta kan bli 
att enskilda är kvar på korttiden på grund av att de tackat nej till erbjuden lägenhet på ett 
vård- och omsorgsboende då det inte motsvarat den enskildes önskemål. Den enskilde 
önskar då stanna kvar på korttiden i avvaktan på ledig lägenhet på det önskade vård- och 
omsorgsboendet. Detta trots att det finns lediga lägenheter på vård- och omsorgsboenden 
i Göteborg som samtliga kan tillgodose den enskildes vård- och omsorgsbehov. Effekten 
blir att utskrivningsklara blir kvar på sjukhusen på grund av att det är fullbelagt på 
korttidsenheterna.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslås en revidering av riktlinjen med syfte att skapa 
förutsättningar för en mer effektiv vård- och omsorgsprocess. Den enskilde har alltid rätt 
att tacka nej till erbjudet vård- och omsorgsboende, men kommer enligt förvaltningens 
förslag inte erbjudas fortsatt korttidsplats. Förvaltningens primära uppgift är att erbjuda 
en plats som tillgodoser den enskildes behov av vård- och omsorg, vilket stadens samtliga 
vård- och omsorgsboenden gör. Vid avböjt erbjudande om lägenhet är alternativet att 
återgå till ordinärt boende med insatser i hemmet, eller att anta erbjuden lägenhet och 
ställa sig i kö till önskat boende.  

Förslaget innebär kortare ledtider från sjukhus till korttid och vård- och omsorgsboende. 
Målet är att fler enskilda ska få en snabb tillgång till vård- och omsorg.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att det finns behov av att revidera riktlinjen med syfte att skapa 
förutsättningar för en mer effektiv vård- och omsorgsprocess med fokus på att kunna 
erbjuda en mer jämlik och hållbar vård- och omsorg för Göteborgs invånare.  

En skärpt riktlinje och tydliggjord process kan bidra till en ökad tillgång på 
korttidsplatser och ett mer effektivt nyttjande av Göteborgs Stads korttidsenheter och 
vård- och omsorgsboenden.  
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